740, 741, 748
GEMÜ 748
GEMÜ 741
GEMÜ 740
0035
PED/97/23/EC
Category III
Module H

1  Тип	 Код
Шаровой кран с рукояткой	 740
Пример заказа 1 2 3 4 5 6 7
740 15 D 60 C1 5T L
Примечание. Код для заказа комплекта изнашивающихся деталей: SP.K740-DN… (в зависимости от номинально-
го размера) содержит запасные детали для уплотнения шпинделя и седла: конусообразное уплотнение шпинделя
(PTFE), кольцо V-образного сечения узла шпинделя (PTFE),уплотнительные кольца седла и фланца (PTFE)
2  Номинальный размер	 Код
DN 8	 1»4“ (только соединение с кодом 60)	 8
DN 10	 3»8“ (только соединение с кодом 17, 60)	 10
DN 15	 1/2“	 15
DN 20	 3/4“	 20
DN 25 	 1“	 25
DN 32 	 1 ¼“ (кроме соединения с кодом 59, 80)	 32
DN 40 	 1 ½“	 40
DN 50	 2“	 50
DN 65	 2 ½“	 65
DN 80	 3“	 80
DN 100	 4“	 100
6  Материал уплотнения	 код
PTFE, (cоответствие FDA) уплотнение с
небольшими мёртвыми зонами	 5C
TFM™ 1600, (cоответствие FDA)	 5T
740,741,748
5
F1F2
h
H
T
C
t
øD
LS
 ø
d
S
L1
L  1±
øD
LS
 ø
d
S
L1
L  1±
Все исполнения GEMÜ 740
DN ДЮЙМ Фланец головки EN ISO 5211 Рукоятка
DIN ASME F1 F2 SW H h ±0,5 T A Ct
8 1/4″ F03 36 Ø6x4 F04 Ø6x4 9 42,1 6,4 5 139 77
10 3/8″ F03 36 Ø6x4 F04 Ø6x4 9 42,1 6,4 5 139 77
15 1/2″ F03 36 Ø6x4 F04 Ø6x4 9 42,1 6,4 5 139 77
20 3/4″ F03 36 Ø6x4 F04 Ø6x4 9 48,0 6,9 5 139 83
25 1″ F04 42 Ø6x4 F05 Ø7x4 11 56,6 11,2 7 165 96
32 1¼″ F04 42 Ø6x4 F05 Ø7x4 11 60,9 11,2 7 165 100
40 1½″ F05 50 Ø7x4 F07 Ø9x4 14 77,5 14,2 10 215 127
50 2″ F05 50 Ø7x4 F07 Ø9x4 14 85,2 14,2 10 215 134
65 2½″ F07 70 Ø9x4 F10 Ø11x4 17 108,7 17,1 10 300 167
80 3″ F07 70 Ø9x4 F10 Ø11x4 17 117,7 18,1 10 370 176
100 4″ F07 70 Ø9x4 F10 Ø11x4 17 132,6 17,1 10 370 192
Размеры корпуса     [мм]
Фланец головки EN ISO 5211
GEMÜ 740
Рукоятка
Патрубок DIN 11850,
серия 2
Код 17
Патрубок EN ISO 1127
Код 60
Патрубок
DN ДЮЙМ DIN 11850 Серия 2 (код 17) ISO (код 60) L1
DIN ASME L LS øD S ød L LS øD S ød
8 1/4″ - - - - - 120,2 48,3 13,5 1,6 10,3 23,6
10 3/8″ 120,2 48,2 13 1,5 10 120,2 48,3 17,2 1,6 12,7 23,6

Проходной (2/2-ходовой)	 D
* Многоходовое исполнение по запросу
Пример заказа 1 2 3 4 5 6 7 8 9
741 15 D 59 C1 5T 1 SU01KO0 -
Примечание. Код для заказа комплекта изнашивающихся деталей: SP.K741-DN… (в зависимости от номинально-
го размера) содержит запасные детали для уплотнения шпинделя и седла: конусообразное уплотнение шпинделя
(PTFE), кольцо V-образного сечения узла шпинделя (PTFE),уплотнительные кольца седла и фланца (PTFE)
8 Размер привода Код
DN односторонее действие SC
DN 8-15 SC0015U 8 F04NS11A SU01KO0
DN 20 SC0030U 6 F04NS11A SU03KO0
DN 25, 32 SC0060U 6 F05F07NS14A SU06KP0
DN 40 SC0150U 6 F07F10NS17A SU15KC0
DN 50, 65 SC0220U 6 F07F10NS22A SU22KD0
DN 80 SC0300U 6 F07F10NS22A SU30KD0
DN 100 SC0450U 6 F10F12NS27A SU45KG0
двойное действие DR
DN 8-20 DR0015U F04NS11A DU01AO0
DN 25, 32 DR0030U F05F07NS14A DU03AP0
DN 40 DR0060U F05F07NS17A DU06AC0
DN 50, 65 DR0100U F05F07NS17A DU10AC0
DN 80 DR0150U F07F10NS22A DU15AD0
DN 100 DR0220U F07F10NS22A DU22AD0
односторонее действие ASR
DN 8-20 ASR0020U S08 F04YS14/S11A AU02FA0
DN 25 ASR0040U S14 F05YS14/S11A AU04KB0
DN 32, 40 ASR0080U S14 F05707YS17/S11A AU08KC0
DN 50 ASR0130U S14 F05F07YS17/S14A AU13KC0
DN 65 ASR0200U S14 F07F10YS17/S14A AU20KE0
DN 80 ASR0300U S14 F07F10YS22A AU30KD0
DN 100 ASR0500U S14 F10YS22A AU50KF0
двойное действие ADA
DN 8-25 ADA0020U F04YS11A BU02AA0
DN 32 ADA0040U F05F07YS17/S14A BU04AB0
DN 40, 50 ADA0080U F05F07YS17/S14A BU08AC0
DN 65 ADA0130U F05F07YS17/S14A BU13AC0
DN 80 ADA0200U F07F10YS17/S14A BU20AE0
DN 100 ADA0300U F07F10YS22A BU30AD0
2  Номинальный размер	 Код
DN 8	 1/4“ (только соединение с кодом 60)	 8
DN 10	 3/8“ (только соединение с кодом 17, 60)	 10
DN 15	 1/2“	 15
DN 20	 3/4“	 20
DN 25 	 1“	 25
DN 32 	 1 ¼“ (кроме соединения с кодом 59, 80)	 32
DN 40 	 1 ½“	 40
DN 50	 2“	 50
DN 65	 2 ½“	 65
DN 80	 3“	 80
DN 100	 4“	 100
9  К-номер индивидуального
исполнения	 Код
Монтажный фланец с адаптером 	 5222
Для рабочих температур > 100 °C необходим монтажный фла-
нец с адаптером между шаровым краном и приводом!
См. технические характеристики «Принадлежности для пово-
ротной арматуры»
6  Материал уплотнения	 код
PTFE, (cоответствие FDA) уплотнение с
небольшими мёртвыми зонами	 5C
TFM™ 1600, (cоответствие FDA)	 5T
D
80
40 40
30 15
15
ØT f8 X
U
4 x M5x12
C
M6
24
12 12

го размера) содержит запасные детали для уплотнения шпинделя и седла: конусообразное уплотнение шпинделя
(PTFE), кольцо V-образного сечения узла шпинделя (PTFE),уплотнительные кольца седла и фланца (PTFE)
Пример заказа 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Тип (код) 748 25 D 60 C1 5T C1 A0 1015 -
10  К-номер индивидуального
исполнения	 Код
Монтажный фланец с адаптером 	 5222
Для рабочих температур > 100 °C необходим монтажный фла-
нец с адаптером между шаровым краном и приводом!
См. Технические характеристики «Принадлежности для пово-
ротной арматуры»
9 Исполнение привода	 код
DN 8–20      (вращающий момент 15 Н·м)
время установки 11 с;
подводимое напряжение B1/C1	 1015
DN 8–20      (вращающий момент 15 Н·м)
время установки 11 с;
подводимое напряжение B4/C4/O4	 2015
DN 25–50    (вращающий момент 70 Н·м)
время установки 15 с;
подводимое напряжение C1/C4/G4/L4	 2070
DN 25–32      (вращающий момент 35 Н·м)
время установки 15 с;
подводимое напряжение C1,O4	 3035
DN 65–80    (вращающий момент 100 Н·м)
время установки 20 с;
подводимое напряжение C1/C4/G4/L4	 4100
DN 100         (вращающий момент 200 Н·м)
время установки 16 с;
подводимое напряжение C1/C4/G4/L4	 4200
6  Материал уплотнения	 код
PTFE, (cоответствие FDA) уплотнение с
небольшими мёртвыми зонами	 5C
TFM™ 1600, (cоответствие FDA)	 5T
207
105
B
277,5
13166 76
172 208
94
B
167 235
83,5
40
15
9
55
K
121,5
80
55C62*
145
40
B
A
Другие шаровые краны и прочие изделия — см. ассортимент нашей продукции и прейскурант.
Обращайтесь к нам!
Размеры привода: GEMÜ 748, электрическое управление    [мм]
Исполнение привода 2070
* Стандарт при подводимом напряжении код O4
Исполнение привода 1015, 2015
Исполнение привода 4100, 4200
Функциональный
модуль ISO 5211 SW 4-гран. B
00, 0E, 0P
F07 + F10 17 / 22
146
A0, AE, AP, E2, E1 201
Напряжение B
24 V 100,5
100 V - 250 V 124,5
Исполнение привода 3035